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Л  

е ет е котл  E.C.A. GERDA 11/13/16/20/24/28/33/37 к т, от  дл  ект о о, 
е оп о о  ко о т о о е т л о о отопле   удо лет о е  пот е о те   о е  оде.  
оот ет т   о о  ел е о о топл , е ет е котл  GERDA 11/13/16/20/24/28/33/37 к т 
по о  от т   п од о  л  е о  е. 
 то е  уко од т е  дёте о  о  у т о ке  к плу т  е ет  котло  

GERDA, о у  от т   п од о  л  е о  е,  о т  от е о о . к е, 
де  п од т  под о ое оп е те е к  кте т к у т о т , о  о о е 
е т  дл  у т о к , пол е  оед е  (подкл е е к одоп о оду, оп о оду, д о оду  

лект е ко  ет , п ео о      , те е ко  о лу   о у е  е о т  

е п о те    у т е . то  о пол о т  е  у к  е о у т о т   
дол о о о  дё о  к плу т , по лу т , тел о п о т те уко од т о. 

л  о о о т  д л е е о пол о , те уко од т о е те  д у о  
доку е т е , по т л е о  е те  у т о т о . 

 
  О Л  

•Л е д  т о о е о т  дол  п о од т   то о  е  . . . 
 котел п едо т л ет  т   ок  од . 

• т  п о т ет   де ект  те ло , пол уе  п  ото ле  котл  
 к е т о ото ле , п  у ло  о л де  т ук   п едуп е де , 

п еде   уко од т е по у т о ке  к плу т . 
• од  к плу т  дол е  т  пол е  то о  е  е т о . то  

т  л  де т тел о , д т  п од   д т  пу к   к плу т  дол  т  
ук   т о  т ло е, п л е о  к уко од т у. 
•  лу е е л  д т  од   к плу т  е е т , л о от д т  п од  до д т  од  

 к плу т  п о ло олее 6 е е , то т  ок л ет  от д т  п од  
о о удо , ук о   деле « по т дел » т о о т ло   к о о  еке. 
•  т д т  у ло  к плу т  д  п одукт «E.C.A.» е т е ует е ед е о о 
те е ко о о лу . Од ко, е л   у  по о , то о е е е 

е т  E.C.A. - к  у лу  по е  т е. 
л  п одол е  т о о о лу  е от  по т о у е о ту дол  

о у е т л т  то о  е о  «E.C.A.». 
• ок лу  д  котло  0 лет. 

 

ОЛ  

еде е е ол , е е   оот ет т у  е т  тек т   ел  п ле е  
 к олее  оп о ,   у т о ко   к плу т е  у т о т . 

ол   по е е к  ук  е. 

: О о ет е о т о т  о к о е  

те л о о л  лё ко о л о о у е . 
О О : О о ет е о т о т  о к о е  е ё о о 
л о о у е . 

 
• о е е, оде ее о , кото у  пол о тел  

дол е  ет   ду. 

 
 

• ок ет лу , п  кото  пол о тел  е дол е  
е т ,  от ет т е о т   кото е о л ет   
то о  е . 

 
4



 о  д е  т  п етё   т пу т п ,  кото о  о  удет от т  

по ле покупк  п , д  у у  удет п т  тде о. 

п о е е е п е к   уте ку те . 

  п о  

Л  О О    
л  е оп о т  

 луч е, е л   о ду е чу т ует я п  ; 
- к о те кл п  под   у т о т   кл п  е  д у  п о о , от   е. 
- оту те пл , кл  пл ту, ду о ку  т.п. у т о т . 
- е те п к , лк   т.п., поту те ету. 
- Отк  д е   ок , п о ет те по е е е,  кото о   од те . 
- ко д  е п к те  к к опк   о етк  лект е к  п о о . 
- е ек о те кл п  под    оде  к т у  д е. 
- е пол у те  теле о о   по е е   п о  . 
- е те  е е , по о те  о у  ко п   оо те о ту   л  

то о  е . 
• е те  е пол у те те л   о е-  ооп  о т  до   у т о т о . 
• о е  п о еде  т к  п о еду , к к тк , п о е к  уте к    т.п., де те   уд ле  
от лект е к  оед е   т к  те л  к к од   пе . 
• л   к е т е топл  дл  е о у т о т   пол уете е  ( лло ) , о 

е е о к о е  е ё о  оп о т   е ул т те по е де  лло о   оед е  
е ду у т о т о   о  лло о , ко д  е к те  е оп ок д те лло . 

• ко д  е пе ек те е т л о е от е т , дел е  по е е , де од т  е 
у т о т о, у у. 

те  

• т о т о дол о т  о тел о подкл е о к лект е ко  л   п е е  230 

 пе е е о о ток , тото  50   е ле е . 
• оп о од, отоп тел  те   те  о е о одо е  дол  т  ото  
дл  подкл е  до л  у т о к  у т о т . те  о е  дол  т  по т ое  
по ут е дё о у п оекту, от о у упол о о е о  о е . е од   т  

от   п о еду  от о т  к пол о тел . 

е е од котл   од о о т п    д у о  
 

е  л  п од  . л  пол о тел  о т т   у лу о  по пе е оду  

• пе е од  дол е  пол т  пе л о  е о . о ле пе е од   

• о ле пе е од   п о  п кле ет  т кетк  о пе е оде  до   кле ко   

т о к  
• т о к  у т о т  дол  п о од т  упол о о е о  о е   о л де е  о  

 т д то  , п еде   уко од т е по у т о ке. 
• т о т о е дол о у т л т   т ко  е те, де о о удет под е т  п о у 

о де т  од о о п , п е  о  ед т   т.п. 

• е  п ед тел о о о л о   то о  е о , е допу к ет  о т  к к е-
л о е е   оед е   д о одо . 

од  к плу т  

• е  пу к у т о т  дол е  о у е т л т  тол ко то о  е . л  од  у т о т  

 к плу т , ео од о то  упол о о е  о  о  отк л  под у . 
•  оот ет т   т по  пот е л е о о у т о т о   ( е о о/п од о о , ео од о  

пол о  о ё е п о е т  п о е ку оот ет т  д   о о о  т кетке  
пок тел  д ле    е т  л  под  , к л  по  од  дл  

пол о  (   о л ое п е е  лект о ет  ( ). 

• о ле у т о к , подкл е   пе о о пу к  у т о т , полу те  то о о  е е 

о  о кл е  у т о т   те е е оп о т . 

к плу т   те е кое о лу е 

• О т те е  п едуп е де , п еде е  уко од т е по у т о ке  к плу т  

у т о т . к  о о ,  о ете е т  оп о т , о  еп л  пол о е . 
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• О ее те е кое о лу е ео од о пол т  е е од о,  ле е о . о еду у 

те е ко о о лу  дол е  пол т  тол ко пе л о  е  е т . 
• е  по е о т  у т о т  дол  о т  е  п е е  к к -л о е к  л  

о  ед т , тол ко  по о  л о  тк . е е е о  л  е к  ед т  
о ет п е т  к о к о е  ко о  л  п   по е о т  е о у т о т . 

О К  

О е кте т к  
е ет е котл  E.C.A. GERDA 11/13/16/20/24/28/33/37 к т, п ед е  дл  пол о   

те е е т л о о отопле   о е о одо е . е ет е котл  GERDA о ут 

от т   п од о  л  е о  е. 
 уп о ет п о еду  е   те е ко о о лу ,  т  720x400x330  

о е пе т ко о  п о т т   пол уе о  по е е . еет ле т  е  д  

ок у л  л   д о . 
ел  уп ле  от  о о о  о . о е у к , те пе ту  од   

отоп тел о  ко ту е  ко ту е о е  то о  од , о о е  е п о т  пок тел  т о к , 
е е д ле  од   о о лё е д е ото т   К-д плее. 

о е у к   е оп о т  у т о т  о е пе т  л од  пл те уп ле . 
л т  уп ле  уп л ет о  кл п о , е т л то о , кул о  о о   3- одо  

кл п о . о е е пл е  о елк  о о от ле т  е е  от о ое текло  пе ед е  п ел  

л   К-д пле . 
 

: о е  л де   одул е  пл е , е ледует 
п к т  к ке текл , то о ет п е т  к ку о о . 

 
о елк  ото ле   е е е  т л , у то о  к те пе ту е  тепло о  у ке. л од  
пе л о у д у о е пе ет е у у  оту, о е ое п еделе е   

ект ое  тое о е е. К е  о , о е пе  оку  ект о т   к  
у о е  о  о , от   отл о  ол е   е о , кото  де л о под од т 
дл  о елк . л од  т  о о е о т  о елк   к е  о , о е пе ет  ко о  

топл ,  т к е от   л  у о е  у . 
кул о  о   то т е к  о ду о пу к  к о   т е  ко о т  под од т дл  

л о  те . т о т о еет у к  де к  откл е  о  ( pu p over-run )кото  
п едот ет пе е е  теплоо е к . кул о  о  п одол ет от т   те е е 

екото о о е е  по ле п ек е  пол о  е т л о о отопле   / л  о е  од . 
ед  теплоо е к  дол  око  лу  еет оку  ект о т  л од  пе л о  

ко т ук , у то о  к тепло  уд . К о е то о, то  теплоо е к пол ет  о 
т л о  пл т о  ут . к  о о , од  дл  отопле   те е к  од  ко д  е 

е т  д у   д у о . 
те  е оп о т  у т о т  от  дл  е  е оп о т   о е пе е  пол о  

е оп о т  п о . те  е оп о т  пе е ле  е: 
е оп о т  д о од  

• те  по е  пл е  
• т  от пе е е  ( °C) 
• т  от пе е е  од  ( °C) 
• т  от пе е е  од  ко ту  отопле  ( °C) 
• т  от е е о о д ле  од  (3  
• т  от ко о д ле  од  (0,8  
• т  от ко о п е  (160  пе е е о о ток  
• т  от копле  о е  од  (Ко ту  о од   допол тел  от  о  
• т  от е  ( лект е к е оед е  п о  ел  откл т  дл  от  т  от 

е . 
• т  от кл  о  

• т  от кл  3- одо о о кл п  

• то т е к  о ду о пу к о  к  

• тел  к 
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е е к е кте т к  
 

О о е е 
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1. д т к те пе ту  од О) 

2. д т к д ле  од  

3. еле д ле  од  оп ). 

4. т  те о т т. 
5. еле д ле  о ду . 
6. ко т  те о т т 

7. одул  о о о кл п  
8. т к те пе ту  . 

9. еле од  од  оп ). 

10. т к од  од  ту ) 
11. т к те пе ту  у о о о ду  

оп ). 

12. одкл е е к Wi-Fi (оп ). 

13. од п т  

14. о  

 

. е т л то  

. о  кл п  
17. 3 одо о  кл п  

. К опок о е о одо е   
+) . К опк  о е о одо е  

-  . К опк  о  
. К опк  кл е  / Откл е  (ON/ OFF) 
. К опк  Лет е о / е о MODE е  
. К опк  (CH-) дл  од  отопле  
. К опк  (CH+) дл  од  отопле  
. К к   о о ое о е е е 
. Ко екто  теле ет  

27. лект од   о  
 

K1: опол тел е оед тел е кле  

 
 

 

 

 

 

 

 



КО К  

 
 

: о е  т по т о к   е  у т о т , 
ео од о п т  о е п едуп е де , п еде е 

 к то о  уп ко ке. 
 
 

- т о т о по т л ет   к то о  ко о ке е о  865 x 470 x 405 (YxGxD) ,  
подде ко   пе опол т ол   е е   е  т  ( . a). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 2 
 

→ ет л , т е уе е дл  у т о к  у т о т  к о те  дл  те о о к епле , 5 

уплот теле  дл  подкл е  к одо-  оп о оду, по 3 д ел   к епё  т ) 

е е   е е  подде ке  пе опол т ол . 
ет л ,  . , п едло е  к к т о  (оп .  к е т е т  

о  оп ),  о ете к т  у то о о о д ле  E.C.A. леду е дет л : 
• о т  к о те  

• оед тел е т у  од  отопле  / ,  т.) 

• оед тел е т у  то о  од  / ,  т.) 

• од  о  т у  (3/ ,  т.) 

• оед тел е у т  / ,  т. - 3/ ,  т.) 

• 6 уплот теле  /    уплот тел  /2  дл  подкл е  к одо-  оп о оду) 
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О К  

о  е т  дл  у т о к  у т о т  

- л , оп еделе е упол о о е  о   упол о о е  о  
о , дол  о л д т  п  о е е т  дл  у т о к . 
- л  п о  у т о ле   к у, о , ео од е дл  п о еде  от по 
те е ко у о лу   е о ту, дол  оот ет т о т  у ку . 
-  е е   е  т  к  дол  т  дел  2 е т л о  от е т , т  
от е т  о е пе т е т л  ут  к   п едот т т пе е е  у т о т . л  

е т л о  от е т  к   п  оо е е   у  о ду о  дол  т  
о т ле  пло д   , дл  е т л о  от е т  ут  д   . 

   те , то д е п  оте  к л о  о о т  е  по е о т  

у т о т  е е ет  е 850C, е т е ует  пе л  е  т  о  

т о тел  те ло   ле е то . 
у е т у т леду е о е   от о е  е т,  кото  о ет т  у т о ле  
е ет  п о : 

• Ле т е пло дк  д , 
• Отк т е ко до  д  о е о е , 
•  те   д о одо , 

• ето е п оё  д . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 3 

е у т л те котел  е т , кото е удут под е т  о де т  п  

ол е  лу е . о е е е , ол е е лу  о ут т  е е е ет  

е е  по е о т  у т о т . 

 
дол  оот ет т о т  т ук  упол о о е  о о   упол о о е  

о  о е . 
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О  

оло е ,  кото е ео од о о т  е п  подкл е  д о од  
Од   е  о е то   оп о е о  е т  под у т о ку у т о т ,  кото  ледует 

о т  е, л ет  оп еделе е е т  дл  од  д о од . од д о од  дол е  т  

о тел о од т   т ко  е те, де е т  о о о т  п о о оо е   е е  едо   

кул  о ду . 
од  д о од  е дол  у т т   леду  е т ; 

•  ко до   пе е од , 
•  п о е утк  у к  к о , 
•  е т л о   ето  т  д , 
•  лко  (отк т  л  к т  
•  т  л т   у туп  ко т ук , п еп т т у  оду топо  о , 
•  п о ет  д у  ек , о е пе  до туп к то у о ду у, 
• о д о  е ду д , 
• е подкл т  к е т , кото е о ут под е т  п о у о де т  ет . 
• то е е у д о од  до е  к о л  л  де е  пок т  дол о о т л т  е 

е ее 1.5 . ( . 4a) 
•  е т  од  д о од   е о т о т  е е к  уд о , од д о од  дол е  т  

ё   по о  клетк   е е е  л  о ко о  т л .  е т   те  
до о  д е е  ео од о о т  е  леду ее . 4b) 

•  е т   пе е од  д е е , к п е у,  т оту , от  од  д о од  дол  
о т л т  е е ее 2 . ( . 4c).  полупод л  по е е   одо  д   т оту ,  

у ло е  п т  оот ет т у  е  е оп о т , т  от  о ет о т л т  е е ее 1 . 
•  е т , де от ут т ует пе е од ое  до о ое д е е, от  дол  о т л т  е е ее 0.3 

. ( . 4d) 
• ло  подкл е  д о одо  е ет  п о о   е е  т е д  к те е ко у 

т у: д о од дол е  т  подкл е  е т к л о  пол о е  о л  те  
ото тел  до ко  те е ко о т . О  дл  д о од  дол  о т т   допу т  

п едел .) к е ео од о у т т  то е е ду одо  д о од   к е , кол е т о 
к т , пол у  те е к  т   о то е око . 

 

a) то е до к  b) е т   до о  д е е  

 
 
 
 
 
 
 
 

c) е т   пе е од  
д е е  

 

d) е т , де от ут т ует 
пе е од ое  до о ое 
д е е 

 
 
 

. 4 
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• то  е е  о о т л  од у т о т  т п  C  у т о т о е поп д л  до де  
од   т.п., у т о ку у  у о п о од т   укло о   -2%. ( . 5a). 

• то е от т у   одо  от от  о  до л е о д   п ле  
од  от от  о  дол о о т л т  е е ее  . ( . 5b). 

• то е е ду од  от е т  д о одо  у т о т  т п  C по п ле  
е , дол о о т л т  е е ее 2.5 . К о е то о, од ое от е т е д о одо  т к  

у т о т  дол о од т   то    е от е о к  ок . ( . 5c). 

• т о т  т п  , кото е у т л т  е у о  е л  (под л е т ), о ут 
т  у т о ле  тол ко  то  лу е, е л  дл  к до о   удут дел  отдел е 

к л  дл  по тупле  е е о о ду , ео од о о дл  о е   л  от од  
от от  о . ло д  попе е о о е е  к ло  дол  о т л т  е е ее 
0,75 2  е  е е  то о  к л  дол  о т л т  е е ее . .  п ле  
т  к ло  е дол  од т  отк е е е т л о е от е т  л  ок . 

• пу к е от е т  т у  дл  по тупле  о ду  дл  о е   о  от от  
о   у т о т  т п  C дол  од т   уд ле  е е ее 5  по о о т л  от 

топл о о о   топл о о к . 

a) c) 

 
%1-2 

 
 
 
 
 
 

min.2,5 m 

 
 
 
 
 
 
 

b) 
min.3 m 
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 лу е у т о к  у т о т   е д  т  л  по е е , од  под к е / 
те о : 

• од д о од  дол е  од т  е к  е е ее е   40 . ( . 5d  5e). 

• отолок дол е  т  у то  к о де т  ок  те пе ту . упп  е ет о о 

д о од  у т о т , о е пе  под у то о о ду   к е у о   од 
п одукто  о  , дол  т  ол о   у тке е ду уппо   к е   

пол о е  те о то к  те ло . 

• л  потолок пол е   те ло  еу то  к о де т  ок  те пе ту , упп  
е ет о о д о од ,  от е т  пе е од  к потолку, дол  т  ол о   

пол о е  те о то к  те ло   е т   отдел о  т о  т у е. 

• л  п едот е  о о  ко де т , у ток е ду уппо  е ет о о д о од   

к е  дол е  т  о тел о ол о . 

 
 

d) e) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 5 
 

оло е ,  кото е ео од о о т  е п  подкл е  д о од  
о ле оп еделе  е т  дл  те о о к епле  котл : 

•  по о  о т о о ло , кото  од т   по лед е  т е уко од т  по 
к плу т   у т о ке у т о т , о о т   те е е т  к епё  то  е о о  
о т о о к о те о . 

•  от е е  е т  п о е л т  от е т   т    д ел , од е   уп ко ке  
у т о т о ,  по о  к епё  то  дё о п к ут т  к те е е о   о т  
к о те . 

• од т  котёл  до т то у  оту, то  о е т т  к к  е о о к о те   о т о  
те ке котл   к к  е о о к о те   те е, по е т  котёл  те у. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 6 
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одкл е  д о од  е ет о о т п ; 
 котл  о л д т о о о т  о  леду  то  подкл е  е ет  

д о одо : 

1. о о т л ое подкл е е д о од  ø /100 ) до к .  ет  
2. е т к л ое подкл е е д о од  ø /100  до к .  ет о  

3. о ое подкл е е д о од  ø /80  до к .  ет о  28kW 
 

1. 5 метров 
2. 6 метров 
3. 12 метров 

 
 

37 kW 
 
1. 3 метров 
2. 4 метров 
3. 6 метров 

л   оед е  д о од  пол ует  коле о, дл   п е е е  к до о коле  ° 
л  д у  коле  ° у е ет   1 . к у  о ет пол о т  3 коле  ° .( . 7). 

 
a  е  те  д о од   од  коле о  900 

 
 
 
 

b) е  те  д о од   
д у  коле  0 

 
 

L2 

 
 

L1 

L1+L2 < 3m ø60 / 100 mm (28 Kw , 4m) 

(37 Kw , 2m) 

 
 
 

Lmax=  ø /100 mm (28 Kw , Sm) 

(37 Kw , 3m) 

 

c) е  те  д о од   од  коле о  0°  ° 
 
 
 
 
 

L2 

 
L1 

 
(28 Kw , 4m) L1+L2+L3 <  ø  / 100 mm 
(37 Kw , 2m) 

 
 

L3 

 
 

. 7 
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одкл е е к котлу ко плект о о т л о о е ет о о д о од  (ø60/100 ) 

одел  е о котл  л ет  е ет о , по то у о  о ду  дл  о е  

о у е т л ет   е е  ед   о  от от  о , о у   е ул т те 
о е , о у е т л ет  у у  пол о е  то  е упп  д о од . о е е 
копле   еде е о ед  от от  о , у т о к   пол о е 

д о од  л т  о е  , по то у о е  пол е  оед е , ео од о 
о т  е  п едуп е де . 

то  е е  о о т л  од у т о т  т п  C  у т о т о е 
поп д л  до де  од   т.п., у т о ку у  у о п о од т   
укло о   - %. . 5a). 

Ко плект о о т л о о е ет о о д о од  ø /   Оп ) о то т  
леду  дет ле ; 
1. плот тел  л  

2. оед тел  л е  д о од  
3. л е е олт  

4. плот тел   

5. Коле о ° 
6. о ут 

7. т  о ут  

8. оед тел  п окл дк  EPDM 

9. е л од  д о од  

10. о т  л е  ут е е  те к  

11. л е ое оед е е у о  те к  EPDM) . 8 

• л  подкл е  д о од  к е е  еде  то о по е е , де у т о ле   котёл, 

е те у  д о од. л  т д т о о ко плект  д о од  ок ет  едо т то о , 
п  о е п едуп е де , п еде е  уко од т е, е те  е о 
п к  к е у о  олее под од е дл   дет л . 

• пол у  уплот тел  л , к еп те т  оед тел  л е  д о од   
от е т   по е о т  котл . . 9a-9b ) 

• о е т те 2 уплот тел е п окл дк , од е  ко плект е ет о о д о од ,  
о е то о  коле  °  т те коле о  от е т  ут е е  т у . 

• т те оед тел у  п окл дку EPDM ут  уплот тел  коле  ° т к  о о , 
то  о  к л  о тел  ко плект . 

• л  ко по о к  те л  од  д о од , уплот тел  у о  те  (EPDM), к к 
пок о  ( . ), т те  те л д о од . о ле то о, к к те л од  
д о од  удет т ле   ее дел ое от е т е  у о  те е, у т о т  

 те л д о од  оед тел  уплот тел  ут е е  те . К од о у ко у 
д о од  е о котл ,  кото  л  у т о ле  оед тел  п окл дк  EPDM, 

п оед т  коле о °,  д у о  ко е  д о од  т те  те л од  д о од , 
 оед тел у  п окл дку EPDM у т о т  о ут, ле к  п к ут т  т  ( . 9d). 

те , у т о т  коле о °  оед тел  л е  д о од   к еп т  т  
. 9e).  ко е , по ле то о, к к  т те ее у т о ле е  е к у е е 

т   п окл дке EPDM, уплот тел  ут е е  те  п ёт  к те е  т к  
о о , удет о е пе е  е ет о т  е ду д о одо   те о . 

15



    
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 9 

оло е ,  кото е ео од о о т  е  лу е удл е  
оед е  д о од  

л  ко плект  е ет о о д о од , ок ет  едо т то о, у о о т т  к 

то о о у д ле у E.C.A.     о т  от ео од о  дл , к т  к е у  

дл  удл е  е ет о о д о од ; ко д  е пол у те дл  т  

еле  к е у  е ет  д о одо  д у  ок. 
• к е у  ко плект  е ет о о д о од  ø / ) ( . -10 ) 

a) дл тел  т у  (500 , п окл дк  EPDM, о ут, т  о ут  

дл тел  т у  (1000 , п окл дк  EPDM, о ут, т  о ут  ( . - 10a) 

b) Коле о °, п окл дк  EPDM, о ут, т  о ут  . - 10b) 

окл дк  EPDM 900C коле  EPDM  0 
коле  EPDM 

коле о 

 
 
 

 
удл тел  

т у  

т  т  

т  

 
. 10 
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т о к  д  

л  о о  ект о о о   о о  т , оот ет т у е о пок тел  

п одукто  о  ,  о т  от дл  д о од  п одукто  о  / е е о 
о ду   оде е т л то  у о у т о т  де п е ое кол о. 

л  о о т л о о е ет о о д о од  ø /   де п е ое кол о 
 

одел  

 
 

GERDA 

16 , 13 , 11 к т 

 
 

одел  

 
 

GERDA 

20 к т 

 
 

одел  

 
 

GERDA 

24 к т 

 
 

одел  

 
 
 

GERDA 

28 к т 

 
 
 

одел  

 
 

GERDA 

33 к т 

 
 

одел  

 
GERDA 

37 к  

От од L (m) 

1x90⁰ ≤ 1 

1x90⁰                  1< ≤ 2 

1x90⁰                  2< ≤ 3 

1x90⁰                  3< ≤ 4 

2x90⁰ ≤ 1 

2x90⁰                  1< ≤ 2 

2x90⁰                  2< ≤ 3 

От од L (m) 

1x90⁰ ≤ 1 

1x90⁰                  1< ≤ 2 

1x90⁰ 2< ≤ 3 

1x90⁰ 3< ≤ 4 

2x90⁰                    ≤ 1 

2x90⁰ 1< ≤ 2 

2x90⁰ 2< ≤ 3 

От од L (m) 

1x90⁰ ≤ 1 

1x90⁰                  1< ≤ 2 

1x90⁰                  2< ≤ 3 

1x90⁰                  3< ≤ 4 

2x90⁰ ≤ 1 

2x90⁰                  1< ≤ 2 

2x90⁰                  2< ≤ 3 

От од L (m) 

1x90⁰ ≤ 1 

1x90⁰                  1< ≤ 2 

1x90⁰                  2< ≤ 3 

1x90  3< ≤ 4 

1x90⁰ 4< ≤ 5 

2x90⁰                    ≤ 1 

2x90⁰ 1< ≤ 2 

2x90  2< ≤ 3 

2x90⁰ 3< ≤ 4 

От од                       L 

(m) 1x90⁰                    ≤ 

1 1x90⁰ 1< ≤ 2 

1x90⁰ 2< ≤ 3 

1x90⁰ 3< ≤ 4 

2x90⁰                    ≤ 1 

2x90⁰ 1< ≤ 2 

2x90⁰ 2< ≤ 3 

От од                      L 

(m) 1x90⁰                    ≤ 

1 1x90⁰ 1< ≤ 2 

1x90⁰ 2< ≤ 3 

2x90⁰                    ≤ 1 

2x90⁰ 1< ≤ 2 

Lmax (m) 

 
4 

 
 

3 

 
Lmax (m) 

 
4 

 
 

3 

 
Lmax (m) 

 
 

4 

 
 

3 

 
Lmax (m) 

 
 

5 

 
 
 

4 

 
Lmax (m) 

 
4 

 
 

3 

 
Lmax (m) 

 
3 

 
2 

 
л.  

е п е ое кол о (mm) 

Ø39 

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о (mm) 

Ø47 

Ø49 

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

Ø49 

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о (mm) 

Ø43 

Ø47 

Ø49 

е п е ое кол о е т т  

Ø47 

Ø49 

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о (mm) 

Ø43 

Ø47 

Ø47 

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

Ø47 

Ø47 

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о (mm) 

Ø47 

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о (mm) 

Ø49 

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т  

е п е ое кол о е т т
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е п е ое кол о 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 11 

 
е т к л ое под оед е е к котлу е ет о  т у о  упп  о ду о од-д оот од 

 

Котел п еду т ет о о о т  под оед е  дл  е т к л о о од  д о од   
п е  ко е е к  п  по о  оот ет т у  допол тел  ко плекту . 
Ко плект ко плекту  д о од  (Ø / ) по ол ет пол т  е т к л  од 
д о од   оту  ет . Ко плект ко плекту  д о од  Ø /  ) -  оту  

ет о . о о  дл  д о од   пол о е  коле  ук   л е . 

оед тел е ле е т  дл  е т к л о о под оед е  д о од : 
 

1.Ко плект т у  дл  е т к л о о од  д о од  (Ø /100  - Ø /  ) 
2. д пте  дл  е т к л о о под оед е  д о од  (Ø /100  - Ø /  ) -  д е  
от одо ) 
3. у   дл    /   (Ø /   - Ø / 25 ) 
4.Коле о  Ø /100  - Ø /  ) 
5. Коле о  Ø /100  - Ø /  ) 

6. д пте  дл  к о ел о о укло  (Ø /   - Ø /  ) 
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3) 
6) 

 
 
 
 
 

5) 
4) 

1) 

 
 
 
 
 

7) 

 
 
 
 
 

2) 

 
 
 
 
 
 
 
 

.14 
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     Ø60/100 

 
 

О о е е дел  

 
 
 

GERDA 

16 , 13 , 11 kW 

 
 
 

О о е е дел  

 
 

GERDA 

20 , 24 kW 

 
 
 
 
 

О о е е дел  

 
 
 
 
 

GERDA 

28 kW 

 
 
 
 
 

О о е е дел  

 
 
 

GERDA 

33 kW 

От од   

-                          ≤ 1 

- 1< ≤ 2 

- 2< ≤ 3 

- 3< ≤ 4 

- 4< ≤ 5 

1x90⁰ ≤ 1 

1x90⁰                1< ≤ 2 

1x90⁰                2< ≤ 3 

x                    3< ≤ 4 

2x90⁰ ≤ 1 

2x90⁰                1< ≤ 2 

x                    2< ≤ 3 

От од   

-                      ≤ 1 

- 1< ≤ 2 

-                    2< ≤ 3 

-                        3< ≤ 4 

- 4< ≤ 5 

1x90⁰                  ≤ 1 

1x90⁰ 1< ≤ 2 

1x90⁰ 2< ≤ 3 

x  3< ≤ 4 

2x90⁰                  ≤ 1 

2x90⁰ 1< ≤ 2 

x                    2< ≤ 3 

От од                    ) 

-                          ≤ 1 

-                       1< ≤ 2 

-                       2< ≤ 3 

- 3< ≤ 4 

- 4< ≤ 5 

- 5< ≤ 6 

1x90⁰ ≤ 1 

1x90⁰ 1< ≤ 2 

1x90⁰ 2< ≤ 3 

x  3< ≤ 4 

1x90⁰ 4< ≤ 5 

2x90⁰                  ≤ 1 

2x90⁰ 1< ≤ 2 

x  2< ≤ 3 

2x90⁰ 3< ≤ 4 

От од   

-                          ≤ 1 

- 1< ≤ 2 

- 2< ≤ 3 

- 3< ≤ 4 

- 4< ≤ 5 

1x90⁰ ≤ 1 

1x90⁰                1< ≤ 2 

1x90⁰                2< ≤ 3 

x                    3< ≤ 4 

2x90⁰ ≤ 1 

2x90⁰                1< ≤ 2 

x  2< ≤ 3 

к  ( ) 

 
5 

 
 

4 

 
 

3 

 
к  ( ) 

 
5 

 
 

4 

 
 

3 

 
к  ( ) 

 
 

6 

 
 
 

5 

 
 
 

4 

 
к  ( ) 

 
5 

 
 

4 

 
 

3 

 ( ) 

Ø39 

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

 ( ) 

Ø  

 е п е  кол о е т т   

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

 е п е  кол о е т т   

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

 ( ) 

Ø43 

Ø47 

Ø47 

 е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

Ø47 

Ø47 

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

Ø47 

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

 ( ) 

Ø47 

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

           е п е  кол о е т т

 
 

л.  
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О о е е дел  

 
 

GERDA 

37 kW 

От од  ( ) 

-                           ≤ 1 

- 1< ≤ 2 

- 2< ≤ 3 

- 3< ≤ 4 

1x90⁰ ≤ 1 

1x90⁰                1< ≤ 2 

1x90⁰                2< ≤ 3 

2x90⁰ ≤ 1 

2x90⁰                1< ≤ 2 

к  ( ) 

 
4 

 
 

3 

 
2 

 ( ) 

Ø49 

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т  

е п е  кол о е т т

 
 

оед е  е т к л о о д о од  

 
Lmax=  Ø /  

(28 kW 6m) 

(37 kW 4m) 

 

Lmax= L1 + L2 + L3 =  Ø /  
 

(28 kW 5m) 

(37 kW 3m) 

 

L ax= L  + L  =  Ø /  
 

(28 kW 4m) 

(37 kW 2m) 

 
 

L1 

 
 
 
 
 
 
 
 

. 15a . 15b . 15c 

 
 

одкл е е к котлу ко плект  д о о о е ет о о д о од  

 
 

 оот ет т   о то е  е т ,  кото о   у т л ете котёл, пол  оед е е 
д о о о д о од , о е пе ет  о   е е  ед  о ду , ео од о о дл  
о е  е е  од у т у у  о  о е  еду п одукто  о   е е  
то у  т у у. л  т у  дл  о  е е о о ду   о  п одукто  о    

п е ое кол е т о коле   оед е  п еде   т л е . ( . ) 

е е  оед тел е дет л  дл  подкл е  д о о о д о од  ( . ) 

1. Ко плект д о о о е ет о о д о од  ø x   ( . a) 

2. дл  дет л    / 1000  ø x   . 16b) 

3. Коле о °ø x   . c  

4. Коле о °Ø x   . d  
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a) b) 

c) d) 

 
 

. 16 

 
 

О о е е дел  От од 

GERDA 37 kW                                    2x90  

GERDA 33 kW                                    2x90  

GERDA 28 kW                                    2x90  

GERDA 24 kW                                    2x90  

GERDA 20 kW                                    2x90  

GERDA 16 kW                                    2x90  

GERDA 13 kW                                    2x90  

GERDA 11 kW                                    2x90  

к  ( ) (a+b) 

6 

11 

12 

8 

8 

8 

8 

8 

 ( ) 

Ø49 

Ø47 

Ø43 

Ø47 

Ø43 

Ø39 

Ø39 

Ø39 

л. 6 

 
 
 
 

a b 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 17 
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одкл е е к оп о оду  одоп о оду 

 
упп  о т  к о те о  л ет  оп е .  ео од о т  
о ет т  полу е  у то о о о д ле  E.C.A. 

 

- у  дл  под    од   оед тел е у т  о т у т  е ду п к еплё  
к те ке о т  к о те о   котло , к к пок о  у ке ( . ). 

 
 
 
 
 
 
 

65 65 46,5 65 

 
 

a b c d e 

. 18 

a) у  отопле  3/  л  од  о  

b) у  то о  од  /  л  од  о  
c) у  под   3/  

d) у  то о  од  /  л  од  олод  
e) у  отопле  3/  л  о т  олод  

-  к ду   л  под    од  дол  т  у т о ле  е т л  под од е о 
д ет . К о е то о,  л  од  то о  од  (1/2   л  о т   те е 
отопле  (3/ ) дол е  т  у т о ле  еуло тел  л т ). 

- л , от од  от е т л  е оп о т  3 , у о под оед т  к л о  
к л о о  л . 

- оед е е е ду у т о т о   оп о одо  д  дол о т  пол е о  по о  
ко о оед тел о о ле е т  ко  т у . 

 
 

одкл е е к лект о ет  
 

О О : пол  подкл е е у т о т  к лект е ко  л , 
лед те  те , то  л  л  пол о т  откл е  от лект о е . 
кл т  у т о т о у о тол ко  о етку  е ле е  ет  

пе е е о о ток   п е е  , тото  50 .  лу епо е де  

к ел  п т , е у дол е  п о од т  то о  е  E.C.A. 
 

т о т о дол о п т т  от о етк  ет  пе е е о о ток , о у е  о е пе т  дл  

у т о т  до т то ое п е е (230 , 50 . е п о т  пл т  уп ле   у е  дл  

у т о т , е пе еп до  п е   ет   от ут т е  е ле , од т  

е т . 
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Ко т  те о т т оп ) 

л  о е пе е  уп ле  е о  те ,  к е т е оп , о о 

подо т  од   леду  ко т  те о т то , оот ет т у  у т о т у. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E.C.A. Ко т  те о т т 
кл./ кл. 

T6360 

7006901312 

 

Smart Combi Boiler -

Ко т  те о т т дл  

ко д о о  о ду  

7006907804 

 

E.C.A. теллекту л  
ко т  те о е ул то  

ко о о о котл  
7006907531 

 
 
 

E. .A: 

 
 
 
 
 
 

E.C.A. е п о од о  о о  
ко т  те о т т, 

п о уе  CM  
7006902046 

Poly 100 W 

Ко т  те о т т 

7006903001 

 
E.C.A. о о  ко т  

те о т т 

7006902502 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

E.C.A. е п о од о  ко т  
те о т т кл./ кл. 

7006907522 

E.C.A. о од о  ко т  те о т т 
кл./ кл. 

7006907519 
у ок 9 

 

24 

E.C.A. о уе  
о о  ко т  

те о т т - CM707 

7006901313 

е п о од о  

7006901501



• От ет т е о т   л е еудо т , е п е е е  

те о т то  д у  ок, ле т  пол о теле. 
• одкл е е     ко т о о     те о т т      пок о          е  

лект е к  оед е . т . , . 1) 

ео од  о  дл  е оп о   ко о о  к плу т  е о котл  

• е о о  л ет  ол  д . тел  ко о  е   е е к 
у у поте  тепл  до т ет   д   ол е  те , утеплё  до   ок   

д о  тёкл . 

• пол о е   д то  те о т т е к  кл п о  о е пе ет по то у  

ко т у  те пе ту у  ко о  топл . 

•  по о  кл п о  д то о , по о ото   то о у у е е ,  т к е уде е д е е  
к т , о е пе ет  ко о  од  топл . 

• пол о е ко т  те о т то  дл   котло , по ол т  подде т  те пе ту у 
 по е е   д о  у о е  о е пе ет олее к  од топл . 

• к т е д то о  е у  пе ед  е ел   д у  п ед ет , от тел о л ет  

кул  о е о о ду , е ет е  по е е , п од т к по е  од  
топл . 

• л  о т т  п о  кл е  по д о о , о  о е пе т подде ку те пе ту   

отоп тел о  ко ту е  ко  у о е  о е пе т ко о . 
• л   по у т уете, то  ко те ок  те пе ту , е то то о, то  отк т  ок , 

п к ут те д то е кл п . 
 

АП   Э П А АЦ  

П    ,       
 

• 

 
 

. 

1) З пол е е котл   д то о  отоп тел о о ко ту  одо  

. 

. 

. 

. 
 

. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

у ок  
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: Кл п  пол е      те  одо      ео од о 
о тел о к т , то  п едот т т  ед от потоко  од   

те  дл  ок у е  ед . 
 

- о е к  л  о ду   отоп тел о  ко ту е о у е т л ет   по о  од е о  
 т ее о ду о пу к о о к . л  ект о о пол о  е , 

ео од о т т   те  е  о ду . К о е то о,  лу е ео од о т , 
уд л т  о ду   те  о о  по о  о ду о пу к о о к , од е о   

тел о  ке. 

- о ле уд ле  о ду   те , п о е те  К-д плее пок тел  д ле  од ,  
лу е у е е , по то те п о е  пол е  те  одо . 

-  ко е , п о е те л е уте к   д то , т у оп о од   оед е  т у . 
 

:     п е ет  пол о т  колоде у  оду, п од у  
од ко у  оду  т.д. -  о о  к п   

теплоо е ке; пол у те тол ко под ото ле у  оду. 
од теплоо е к   т о  -  о о  к п  

е л ет  т  лу е . 
2) Отк о те к  под ч  о яче  од  для то  у д, п о е те те у о яче о 

одо е я. П о е те т у оп о од  п ед ет л ч я утечк . 

3) упп  д о од  для от од  п одукто  о е я  дол  у т л т я  

оот ет т   т ук я    п е е е  о л  дет ле . 

 
 

О, 

л  е  у т о т  лект е т о  до т то о о п е  (230  пе е е о о 
ток , 50 ), у о кл т  у т о т о  о етку  е ле е  л   т к  

п ет . 

оп о од дол е  т  п о е е  упол о о е  о  у е де е   дол е  т  

отк т дл  пол о . 
о ле е е  е  т  опе , у о т  то о  е  дл  

о у е т ле  од  у т о т   к плу т . 
 

 лу е уте к    е  до е е едле о откл те о  
кл п  л  е ул то . о ет те по е е е. о о те  о у  
ко п  л  то о  е . 

 
 
 

Пе      пу к     у т о т      дол е      пол ят      тол ко 
то о  е . 

 
 
 

о ле у т о к , подкл е   пе о о пу к  у т о т , полу те 
 то о о  е е о  о кл е  у т о т   

те е е оп о т . 
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Л  Л  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 21 

 
 

у к  к опок: 
 

B1: ет у т о ле у  те пе ту у о т е о  од . 
 

B2: о ет у т о ле у  те пе ту у о т е о  од . 
 
B3: ет у т о ле у  те пе ту у од  е т л о о отопле . 
 
B4: о ет у т о ле у  те пе ту у од  е т л о о отопле . 
 
B5: о о пол о т  дл  е ул о к  о е о поло е  у т о т . т о т  еет 
« »  «Лет » е . к о ет лет  е . то  пе екл т   лет  

е  те  к опку .  лет е  е е  к е по л ет  ок к к  ,  
ок етк  е ет. к п ед т л ет  е . то  пе екл т    

е , те  к опку .  е  е е  к е у т о т  од о е е о по л ет  
ок к к        тек . 

 
B6:  е п о т  у т о т   К к е у т о т  ет ок кл   код о к . 

 т   к опку  по ле пол е  е  п о еду ,   е п о т ,  
деле код  О ок / е п о те   к е по л ет  дп  «Reset» о   о к  

ет . л  е п о т  п одол ет , по то те д у  п о еду у е кол ко . л  
е от   о , е п о т  п одол ет  те   л  е о  . 

 
B7:  т   к опку кл./ кл. O /Off   те е  -  еку д, у т о т  пе екл ет   

о е о е   е  откл е .  по то е  д о  п о еду , у т о т  
пе екл ет   е  откл е   о  е . 
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. 22 

 
К к : 

 
 К к е  п ел  уп ле  у т о т  о о у дет  е о е у к .  откл е о  

у т о т е,  К к е е о е от ет . 
 

е  оло , от е   К к е, п еде  е: 
 
1: ол о  Reset  у т о т  

 
2 : ол е п о т  

 
3 : ол т о к  п ет о  

 
 : д к то  те пе ту  од  е т л о о отопле  (От ет  те пе ту , у т о ле  дл  

кул  о т е о  од  у т о т .) 
 
5 : ол е т л о о отопле  

 
 : д к то  д ле  те  ( еко е дует  т о т  д ле е те  е ду -1.5 .) 

 
7 : ол пл е  

 
8 : ол о т е о  од  

 
 : д к то  те пе ту  о т е о  од  (От ет  те пе ту , у т о ле  п  е е 

отопле  у т о т .) 

 
Ко д  у т о т о от ет  е е е т л о о отопле   к е од о е е о от ет  

ол к к   ол етк  од ко ок етк  удет т .  лу е ео од о т  
о т е о  од   к е от ет  ок к к  . 
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11- К О  
 

 : е екл те у т о т о   е ,  по о  к опк  « ».  
д о      е е     о о     удо лет о т      ео од о т           е т л о      отопле       
пот е о т   о т е о  од . е пе ту у те  е т л о о отопле  о о 

т о т  от 40  до 80 ,  по о  к опк  т о к  те пе ту  е т л о  те  
отопле ,  те пе ту у о т е о од , о о т о т  от 35  до 64 ,  по о  
к опк  т о к  те пе ту  о т е о  од . 

 кл е  у т о т  К к  о е ет , у т о т о пол ет п ед тел е 
п о е к   путе  , о е пе ет о о е о у к . к  о о  у т о т о 
п од т   де т е, то  о е пе т  е т л ое отопле е  о у  о т е у  

оду.  отк т  л о о к к   те е о е о о т е о о одо е  

у т о т о     о т л ет     е т л ое     отопле е          д ет     п е у е т о          о ее 
о т е ое одо е е, п  к т  к к , е т л ое отопле е то т е к  

п одол ет оту.  те е  25 еку д по ле е тел т   к опк  е т л о о 
отопле  л  о т е о о одо е  у т о т , о е е е К к  о ет ,  
пото  ту ет.  о о  о е  е е, о е е е К к  о т ет  кл е . 
Ко д  у т о т о од т   е  е е  ет пот е о т   о у  о т е у  

оду  к е т л о о т  ол  " " . о ле пол е  т оек,  
по о  к опк  о е о одо е  л  к опк  е т л о о отопле  у т о ле  

те пе ту  от ет   к е  те е  5 еку д. о ле  о у к ,  к е 
от ет  . л   те е е т л о о отопле  еет  ео од о т  тепл , то 

ет т  ок ,  ок о т ет  т л . л  еет  ео од о т  

 о т е у  од , то ок о ет  т л о,  ок удет т . то  
откл т  у т о т о, ео од о т   к опку « »,  те е  -  еку д. 

 
Л  : е екл те у т о т о  лет  е ,  по о  к опок « ».  
д о  е е о о удо лет о т  пот е о т   о у  о т е у  од . 

е пе ту у о т е о  од  о о т о т  от   до  ,  по о  к опк  
т о к  те пе ту  о е  о т е о  од .  пе екл е  е   Лет  

е , у т о т о о д ет  е е ото о т  к кл е .  отк т  л о о к к  
 те е о е о о т е о о одо е , у т о т о п од т   де т е  

о е пе ет ео од у  оду, п  откл е  к к , у т о т о то т е к  
пе е т ет оту. 

Ко д  у т о т о од т   Лет е  е е,  к е по л т  тол ко ,  ок е 
от ет . л   лет е  е е е удет пот е о т   о у  од , то ок удет 
о ет  т л о.  л  пот е о т   о у  оду, ок ет т . то  

откл т  у т о т о, ео од о т   к опку « »  те е  -  еку д. 
т  от е  

 те е е е о е о е о , ко д  те пе ту  одоп о од о  од   оде п д ет е 
°C, кл ет  у к  т  от е , кото  п одол ет от т  до по е  

те пе ту  одоп о од о  од   оде  те у до °C. то  у к  т  от 
е  от л , ео од о то  пол о тел  п о е л  о е пе л леду е 

у ло ; 

1. т о т о дол о т  кл е о  лект о ет . 
2. о  кл п   кл п  д то о  дол  т  отк т . 

3. ол о т  оот ет т у  д ле е од   те е. 
ое п е е: у к  т  от е  ет тол ко у т о т о  е ет у 

те у. 

у к  т лок о к  о   - одо о о кл п  

л  котел е от ет   од о   е о   подкл е  к лект оп т , то к д е    
ко отк  пе од е е  кт у т  о   - одо о  кл п  о е е  лок о к . 

одо  у к  п еду от е   дл  у ло , подкл е  к о од оп о уе о у еле, 
кото ое пол ует  дл  уп ле  е  о о  л  - одо  кл п о , е л   те е е 
по лед   о  - одо о  кл п   у е е л п ле е, о е пе ет е у п ле   
о е пе ет т лок о ку. 
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  ,  3-   

 

 СА. 

   . 

     . 

ON. 

О    О К / О  

 
 у т о т е п еду от е  л е л о т  ко т ол , о е пе е е оп о т  от  

е т .  лу е е л  те  п  пол е  т к  л о т о  ко т ол  оп едел ет отл е 
ко т ол  е  от у т о ле  п ет о ,  LCD- к е п ел  уп ле  у т о т  
по л ет  код о к / е п о т   ет т  к  етод од е п о т  у ок 
25). од о  о  о код  о ок  е п о т  ук   л  9  10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

код о к  

 
у ок  

 е оп о т  у т о т  о е пе е  д у  по о . п е , код  о ок F   F  

a)  о к о е  е п о т , у т о т о пе е од т  е  лок о к .  д о  лу е, п  
по ле   К к е код  о к , од о е е о ет к  п едуп е д  LED л п .  
т ко  лу е, ео од о т   к опку о  « », до по ле   к е дп  «RESET». л  

е п о т  п одол ет , по то те д у  п о еду у е кол ко . л  е от   о , 
е п о т  п одол ет  те   л  е о  . 

b)  лу е е п о т  у т о т о пе екл т   е  лок о к .  о то  лок о к  
у т о т  код  е п о т  F2, F3, F5, F   F7) е о о о пол т  о   т е ует  у т т  

е п о т . 
 

 /       

F1-    

 

*        . 

       F1     
 LED ,   .          *      105 С, 

* 

   ,  *        /    В ./ С  «Off/ Reset» 
 5 . 

4   ,   (   ) С     
  СА. 

*               
F2 -   я           

10   . 
*    ,     ,   

       F2   *       С        , С     СА.. 
 LED ,   .          . 

4      . 

*             
F3-      я         

10   . -    ,     .   
       F3   *     С        , С     СА. 

LED ,   . . 
*          . 

F4 -      *          . 

   F4   LED , 
- Э    ,   -  *    Off / Reset,  5       

 . 

*         С     СА. 

F5- (APS)   я  * В    . •          . 

       F5   * С        •            В  / В    «Off/Reset»,  5 
 LED ,   .          . . 

*      . 
 

       С    

F6 -     
 

      F6. 

*            , 
 

 
- У          

   ,    .    
*     С       .           СА. 
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F7 -   я 
*                        0,8  У  

       F7   *           0,8 

  LED ,    
* 

*                  . 

 

-

    F3   
*      165 В    

*  230 В    С   
 LED ,      СА. 

F9 -      *         

       F9    ,       * С     

СА.  LED ,     . 

F15 -    я 

(В      .) 

      F15. 

 

,        
*     

.
.   

F16 -   я  , 
  я   я   

 *      .      * С     СА, 
       F16,   

  LED . 

 
л.  

 

OC: к ет, то у  д т к кт е . 
CC: ук ет, то д т к у о  те пе ту  е кт о . то е код о к  / 

е п о т , т  о  по л ет   К- к е, ко д  котел о е то е   о  
кл е . 

Н щ    :    

    . К    ,  

   «SE»      
 . П    «SE»,   

  ЕСА,     
. Е  В     ,   

 «SE»,    «RESET». 

 
 

   

 ко п  о т л ет  о о  п о  е е е л  е е   пу к е у   
п одук  е  п ед тел о о у едо ле   ук   уко од т е по к плу т   
у т о ке. 

 

/ КЦ  

 допол е е к п едуп е де   т ук  по у т о ке  пол о  у т о т о , 
дол  о тел о о л д т  е д у е ко , п л , т д т   т ук  

е т о  о о  ко п , е  у т о т , от   е. 
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ЛО  

 
 

1) Х ч я я  я  я  (   

- ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QH Д  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2)     ( ) -  ( ) я   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Д  / щ   

 
 
 
 
 
 
 
 

В  
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